
Dziennik Ustaw Nr 39 536 Poz. 220, 221 i 222 

220 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 14 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie aplikacji radcowsklej. 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. 
o radcach prawnych (Dz. U. Nr 19, poz. 145) zarządza 
się, co następuje : 

skierowany na aplikację radcowską, jeżeli spełnia 
wymagania wymienione w art. 24 ust. 1 pkt 1-5 
ustawy i posiada co najmniej roczny okres za~ 
trudnienia". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

§ l. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
19 września 1983 r. w sprawie aplikacji radcowskiej 
(Dz. U. Nr 56, poz. 251) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: szenia. 

"2. Pracownik jednostki organizacyjnej może być Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

221 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 14 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzin zastępczych. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 
1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. 
Nr 32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1972 r. Nr 16, 
poz. 114, z 1975 r. Nr 45, poz. 234 i z 1984 r. Nr 49, 
poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ l . W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
26 stycznia 1979 r. w sprawie rodzin zastępczych (Dz. U . 
z 198S r. Nr 48, poz. 2S6 i z 1986 r. Nr 9, poz. 49) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

l) w § 13 kwotę "6 000 · zł" zastępuje się kwotą 
"8 000 zł"; 

2) w § 14 w ust. 1 wyrazy "od 2 200 zł do 6 000 zł" 
zastępuje się wyrazami "od 4 000 zł do 8 000 zł"; 

3) w § 1S kwotę "t 2 000 zł" zastępuje się kwotą 
"16000 zł"; 

4) § 16 otrzymuje brzmienie: 
"§ 16. Jeżeli dziecko umieszczone w rodzinie zastęp­

~zej otrzymuje rentę rodzinną, stawkę przy­
s!u'gującej mu pomocy pieniężnej zmniejsza 
się o połowę tej renty, bez dodatków : ro­
dzinnego, pielęgnacyjnego i dla sierot zupeł­
nych."; 

222 

5) w § 17 w ust. l kwotę " 1 S 000 zł" zastępuje się kwotą 
.,30 000 z ł "; 

6) w § 22: 

a) w ust. l : 

- w pkt l kwotę "S 400 zł" zastępuje się kwotą 
"7000 zł", 

- pkt 2 otrzymuje brzmieni e : 
"2) przy dochodach na jednego członka ro­

dziny przekraczających 7 000 zł miesięcz­

nie - 2 100 zł oraz 1000/o nadwyżki ponad 
ustaloną kwotę 7 000 zł dochodu przypa­
dającego na · jednego członka rodziny.", 

b) w ust. 3 w pkt 6 wyrazy "Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych" zastępuje · się wyrazami 
"Ministra Pracy i Polityki Socjalnej"; 

7) 'użyte w rozporządzeniu wyrazy "Minister Oświaty 
i Wychowania" zastępuje się wyrazami "Minister 
Edukacji Narodowej". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
stycznia t 988 r. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA RYNKU WEWNJiTRZNEGO 

z dnia 30 listopada 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania handlu oraz niektórych usług przez JednostkJ golipod,:rrkl 
nie uspołecznionej • 

Na podstawie art. 2 ust. 4 i art. 4 ust. l pkt l i ust. 2 
ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o wykonywaniu handlu 
oraz niektórych innych rodzajów działalności przez 
jednostki gospodarki nie uspołecznionej (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 43, poz .. 193 i z 1984 r. Nr 5, poz. 24) zarządza się, co 
następuje: 

§ l. \V rozporządzeniu Minist ra Hand lu Wewnętrz­
nego i Usług z dnia 31 lipCel t9fl4 r. w sprawie wyko­
nywania handlu oraz niektóryc h usług przez jednostki 
gospodafki nie uspołecznionej (Dz. U. Nr 4~. poz. 22:U 
wprowadza się następujące zmiany: · 

1) w '§ 3: 

~) dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu: 

.. 3. Przepisu ust . l pkt 2 lit . a) i e) nie stosuje 
się do osób wykonujących rzemiosło, ubiega­
jących się o wydanie uprawnienia na prowa­
dzenie sprzedaży wyrobów własnyc.h.", 

b) dotychczasowe ust. 3 i 4 oznacza się jako 
ust. 4 i 5, 

c) w ust. 5 po wyrazach "dowodów ukmkzenia nauki 
zawodu" dodaje się wyrazy "lub wymaganego 
okresu praktyki w zawodzie", 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

"6. Osoba fizyczna ubiegająca się o wydanie 
uprawnienia do prowadzenia działalności gos 4 


